Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC6924906439A10D3E7C0BC4F46DF77

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.275

DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.275

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2019

• ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE: N° 010/2019
HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC6924906439A10D3E7C0BC4F46DF77

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições

legais.

DECRETA:

0102 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

595 3.000,0004.122.0005.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

16

090 016 CONTR. INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECO.-CIDE

597 76.211,8415.451.0005.1002.0000 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

16

090 016 CONTR. INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECO.-CIDE

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

160 46.000,0004.122.0008.2012.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE F
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

188 7.000,0012.122.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

215 88.125,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

18

010 080 FUNDEB 60%

216 54.700,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$489.886,84 distribuídos as seguintes dotações:

489.886,84Suplementação ( + )

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

946CC7F89D2A5AF3963B36E5214AF029

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA- SMS

287 1.000,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

288 17.100,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

289 3.000,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

290 146.200,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

311 6.250,0010.122.0003.2025.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

407 6.000,0008.122.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

030 005 SOCIAL 05%

0202 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

450 27.000,0008.244.0004.2034.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI)
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 171 PSE DE MÉDIA COMPLEXIDADE

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

946CC7F89D2A5AF3963B36E5214AF029

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

523 4.300,0023.122.0007.2075.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE DESENVOLVIM
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

0102 09 SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE, REC. HÍDRICOS E INTERIOR

583 4.000,0023.122.0006.2077.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBI
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSOS PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:
Anulação:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO02 01

107 -14.500,0004.122.0007.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE, ESTRADAS E ROD
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
090 070 CIDE

137 -76.211,8415.451.0005.1028.0000 PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS ADÃO BARBOSA, RUA 09 DE JULHO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
090 005 CONVÊNIO- OUTROS

04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 02

221 -105.225,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 080 FUNDEB 60%

222 -212.700,0012.361.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA- SMS02 01

292 -34.200,0010.122.0003.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

946CC7F89D2A5AF3963B36E5214AF029

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL02 01

406 -47.050,0008.122.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE APO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 005 SOCIAL 05%

CANDIDO SALES, 02 de JANEIRO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-489.886,84Anulação ( - )

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

553.001.545-04

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

946CC7F89D2A5AF3963B36E5214AF029

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.275

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
Rua
13857123/0001-95 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições

legais.

DECRETA:

0101 01 CAMARA MUNICIPAL

14 62.000,0001.031.0009.2002.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:
Anulação:

01 CAMARA MUNICIPAL01 01

5 -62.000,0001.031.0009.2001.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENARIO
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$62.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

62.000,00Suplementação ( + )

CANDIDO SALES, 02 de JANEIRO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-62.000,00Anulação ( - )

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

553.001.545-04

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

946CC7F89D2A5AF3963B36E5214AF029

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro,
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa STILL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
estabelecida na Rua Santa Marta, nº  306 , Cidade de Vitória da Conquista, Bairro
Sumaré, CEP: 45.000-785, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.391.347/0001-87, neste
ato representada por seu representante legal, o Sr. Francisco Lima Brito, inscrito no
CPF nº. 207.459.745-20, portador da CI nº0125740662 expedida pela SSP/BA,
residente e domiciliado na Rua Santa Marta, nº  306 , Cidade de Vitória da
Conquista, Bairro Sumaré, CEP: 45.000-785

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica especializada para fornecimento parcelado de móveis para atender a
demanda anual da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do
Município de Cândido Sales/BA.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 68.164,00 (sessenta e oito
mil e cento e sessenta e quatro reais) lote 05.

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2019, contados a partir
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 14 de fevereiro de 2019

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

STILL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

837C57745230C8D6240B661D2D0F9E60

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019
INEXIGIBILIDADE: N° 010/2019

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Adjudico a Inexigibilidade Nº 010/2019, realizada no dia 16 de janeiro de 2017, cujo objeto é
a Contratação de empresa para a prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da
prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do Caderno 06 - Caderno dos Municípios - do
Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal
do Portal da Empresa Gráfica da Bahia, em favor da empresa pública EMPRESA GRÁFICA
DA BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.257.819/0001-06, situada na Rua Melo Moraes
Filho, nº 189, Bairro Fazenda Grande Retiro, Salvador – BA, CEP: 40.301-155, neste ato
representada pelo Diretor-Geral, Sr. LUIZ GONZAGA FRAGA DE ANDRADE, RG:
01261147-65 SSP/BA, CPF:113.013.765-15, nomeado em 27 de novembro de 2008 e do
Diretor Técnico, Sr Diretor Técnico, Sr. MARCOS EMÍLIO BARBOSA DOS SANTOS,
portador do RG nº 06.610.595-10 – SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 740.794.505-59,
nomeado em 13 de dezembro de 2016, pelo valor total de R$17.157,60 (dezessete mil, cento e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Cândido Sales-BA, 07 de Fevereiro de 2019.

Vianey Ferreira Viana

Presidente da CPL

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC6924906439A10D3E7C0BC4F46DF77

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 045/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 045/2019, vinculado à
Inexigibilidade de Licitação n° 010/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa
para a prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura nas mídias
impressa e eletrônica do Caderno 06 - Caderno dos Municípios - do Diário Oficial
do Estado e em espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do
Portal da Empresa Gráfica da Bahia, para que surta os seus efeitos jurídicos e
legais e determino a contratação da empresa pública EMPRESA GRÁFICA DA
BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.257.819/0001-06, situada na Rua Melo
Moraes Filho, nº 189, Bairro Fazenda Grande Retiro, Salvador – BA, CEP: 40.301-
155, neste ato representada pelo Diretor-Geral, Sr. LUIZ GONZAGA FRAGA DE
ANDRADE, RG: 01261147-65 SSP/BA, CPF:113.013.765-15, nomeado em 27 de
novembro de 2008 e do Diretor Técnico, Sr Diretor Técnico, Sr. MARCOS EMÍLIO
BARBOSA DOS SANTOS, portador do RG nº 06.610.595-10 – SSP/BA, inscrito no
CPF sob nº 740.794.505-59, nomeado em 13 de dezembro de 2016, pelo valor total
de R$17.157,60 (dezessete mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Cândido Sales- Bahia, em 07 de Fevereiro de 2019.

Elaine Pontes de Oliveira

 Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC6924906439A10D3E7C0BC4F46DF77

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2019

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2019

INEXIGIBILIDADE N° 010/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, com sede na Prefeitura
Municipal situada a Moises Felix dos Santos n° 274 - Centro CNPJ/MF n.
13.857.123/0001-95 neste ato representado por sua Prefeita, Sra. Elaine Pontes de
Oliveira.

CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.257.819/0001-06, situada na Rua Melo Moraes Filho, nº 189, Bairro Fazenda
Grande Retiro, Salvador – BA, CEP: 40.301-155, neste ato representada pelo
Diretor-Geral, Sr. LUIZ GONZAGA FRAGA DE ANDRADE, RG: 01261147-65
SSP/BA, CPF:113.013.765-15, nomeado em 27 de novembro de 2008 e do Diretor
Técnico, Sr Diretor Técnico, Sr. MARCOS EMÍLIO BARBOSA DOS SANTOS,
portador do RG nº 06.610.595-10 – SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 740.794.505-
59, nomeado em 13 de dezembro de 2016.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço de publicação dos
atos oficiais da prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do Caderno 06 -
Caderno dos Municípios - do Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a
prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n°
045/2019, Inexigibilidade n° 010/2019, na forma prevista no Art. 25, caput, da Lei
Federal 8.666/93.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará a partir da data de sua assinatura e vigerá
pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado pela anuência das partes,
desde que observadas as disposições dos Parágrafos 1° e 2° do art. 57 da Lei
8.666/93.

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 17.157,60 (dezessete mil, cento
e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), a ser pago parcelado, mediante
demanda.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:O pagamento será efetuado mensalmente no
montante de R$ 1.429,80 (mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).

Cândido Sales- Bahia, 11 de Fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES– CONTRATANTE
Elaine Pontes de Oliveira – Prefeita

EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA– CONTRATADA

Luiz Gonzaga Fraga de Andrade – Diretor Geral da EGBA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC6924906439A10D3E7C0BC4F46DF77

		2019-03-12T12:56:04-0300